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CORRISPONDENZA

Corrispondenza nazionale

                    

Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018
Piccolo 

Standard 
Medio 

Standard
Extra 

Standard o 
qualunque 

formato 
non 

standard

Piccolo 
Standard 

Medio 
Standard

Extra 
Standard o 
qualunque 

formato 
non 

standard
fino a 20 g € 0,95 € 2,55 € 2,55 € 1,10 € 2,60 € 2,80
oltre 20 g fino a 50 g € 2,55 € 2,55 € 2,85 € 2,60 € 2,60 € 2,90
oltre 50 g fino a 100 g --- € 2,85 € 3,50 --- € 2,70 € 3,80
oltre 100 g fino a 250 g --- € 3,50 € 4,35 --- € 3,60 € 4,80
oltre 250 g fino a 350 g --- € 4,35 € 5,95 --- € 4,60 € 5,60
oltre 350 g fino a 1000 g --- € 5,40 € 5,95 --- € 5,40 € 6,20
oltre 1000 g fino a 2000 g --- € 5,95 € 6,50 --- € 6,00 € 6,50

Agli invii che non rispettano gli standard riportati sul sito www.poste.it (defi-
niti dal D.M. del 12/05/2006) si applica: 
• 	se di formato piccolo o medio, la tariffa prevista per il formato extra 
• 	se di formato extra fino a 1000 grammi, la tariffa dello scaglione di peso 

successivo.
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posta raccomandata per l’Italia
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018
fino a 20 g € 5,00 € 5,40
oltre 20 g fino a 50 g € 6,45 € 6,95
oltre 50 g fino a 100 g € 6,90 € 7,45
oltre 100 g fino a 250 g € 7,45 € 8,05
oltre 250 g fino a 350 g € 8,35 € 9,00
oltre 350 g fino a 1000 g € 10,25 € 11,05
oltre 1000 g fino a 2000 g € 13,70 € 14,75

Agli invii che non rispettano gli standard definiti (D.M. del 19/06/2009) e a 
quelli di formato extra, fino a 1000 grammi, si applica la tariffa dello scaglio-
ne di peso successivo.

posta raccomandata pro
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018
fino a 20 g € 3,40 € 3,60
oltre 20 g fino a 50 g € 4,55 € 4,75
oltre 50 g fino a 100 g € 4,55 € 4,75
oltre 100 g fino a 250 g € 5,55 € 5,75
oltre 250 g fino a 350 g € 5,55 € 5,75
oltre 350 g fino a 1000 g € 6,85 € 7,05
oltre 1000 g fino a 2000 g € 6,85 € 7,05

Agli invii che non rispettano gli standard definiti (D.M. del 19/06/2009) e a 
quelli di formato extra, fino a 1000 grammi, si applica la tariffa dello scaglio-
ne di peso successivo.
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posta assicurata
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018
Fino a 50 €    
fino a 20 g € 5,80 € 6,20
oltre 20 g fino a 50 g € 7,25 € 7,75
oltre 50 g fino a 100 g € 7,70 € 8,25
oltre 100 g fino a 250 g € 8,25 € 8,85
oltre 250 g fino a 350 g € 9,15 € 9,80
oltre 350 g fino a 1000 g € 11,05 € 11,85
oltre 1000 g fino a 2000 g € 14,50 € 15,55
Fino a 250 €    
fino a 20 g € 8,30 € 8,70
oltre 20 g fino a 50 g € 9,75 € 10,25
oltre 50 g fino a 100 g € 10,20 € 10,75
oltre 100 g fino a 250 g € 10,75 € 11,35
oltre 250 g fino a 350 g € 11,65 € 12,30
oltre 350 g fino a 1000 g € 13,55 € 14,35
oltre 1000 g fino a 2000 g € 17,00 € 18,05
Fino a 500 €    
fino a 20 g € 10,80 € 11,20
oltre 20 g fino a 50 g € 12,25 € 12,75
oltre 50 g fino a 100 g € 12,70 € 13,25
oltre 100 g fino a 250 g € 13,25 € 13,85
oltre 250 g fino a 350 g € 14,15 € 14,80
oltre 350 g fino a 1000 g € 16,05 € 16,85
oltre 1000 g fino a 2000 g € 19,50 € 20,55
Fino a 1.000 €    
fino a 20 g € 13,30 € 13,70
oltre 20 g fino a 50 g € 14,75 € 15,25
oltre 50 g fino a 100 g € 15,20 € 15,75
oltre 100 g fino a 250 g € 15,75 € 16,35
oltre 250 g fino a 350 g € 16,65 € 17,30
oltre 350 g fino a 1000 g € 18,55 € 19,35
oltre 1000 g fino a 2000 g € 22,00 € 23,05
Fino a 2.000 €    
fino a 20 g € 15,80 € 16,20
oltre 20 g fino a 50 g € 17,25 € 17,75
oltre 50 g fino a 100 g € 17,70 € 18,25
oltre 100 g fino a 250 g € 18,25 € 18,85
oltre 250 g fino a 350 g € 19,15 € 19,80
oltre 350 g fino a 1000 g € 21,05 € 21,85
oltre 1000 g fino a 2000 g € 24,50 € 25,55
Fino a 3.000 €    
fino a 20 g € 18,30 € 18,70
oltre 20 g fino a 50 g € 19,75 € 20,25
oltre 50 g fino a 100 g € 20,20 € 20,75
oltre 100 g fino a 250 g € 20,75 € 21,35
oltre 250 g fino a 350 g € 21,65 € 22,30
oltre 350 g fino a 1000 g € 23,55 € 24,35
oltre 1000 g fino a 2000 g € 27,00 € 28,05

Agli invii che non rispettano gli standard definiti (D.M. del 19/06/2009) e a 
quelli di formato extra, fino a 1000 grammi, si applica la tariffa dello scaglio-
ne di peso successivo.
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posta raccomandata giudiziaria
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018
fino a 20 g € 5,00 € 5,40
oltre 20 g fino a 50 g € 6,45 € 6,95
oltre 50 g fino a 100 g € 6,90 € 7,45
oltre 100 g fino a 250 g € 7,45 € 8,05
oltre 250 g fino a 350 g € 8,35 € 9,00
oltre 350 g fino a 1000 g € 10,25 € 11,05
oltre 1000 g fino a 2000 g € 13,70 € 14,75

Agli invii che non rispettano gli standard definiti (D.M. del 19/06/2009) e a 
quelli di formato extra, fino a 1000 grammi, si applica la tariffa dello scaglio-
ne di peso successivo.
Le comunicazioni ex artt. 140 c.p.c. e 157 e 161 c.p.p. prevedono il servizio
accessorio di avviso di ricevimento.

comunicazioni connesse agli atti giudiziari
Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018

Comunicazione di Avvenuta Notifica (CAN) € 5,00 € 5,40
Comunicazione di Avvenuto Deposito (CAD) € 5,95 € 6,50

Precisiamo che le modifiche tariffarie oggetto della presente comunicazione 
non tengono conto della revisione della legge 890/1982, le cui disposizioni 
entreranno in vigore con l’emanazione dell’apposito disciplinare da parte 
del Ministero dello Sviluppo Economico sulle licenze per le notifiche a mez-
zo posta.
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Corrispondenza internazionale

postamail internazionale
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018

Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 1 Zona 2 Zona 3
Formato normalizzato            
fino a 20 g € 1,00 € 2,20 € 2,90 € 1,15 € 2,40 € 3,10
Formato compatto            
fino a 50 g € 2,70 € 3,70 € 4,60 € 2,90 € 3,90 € 4,80
oltre 50 g fino a 100 g € 3,70 € 4,60 € 6,50 € 3,90 € 4,80 € 6,70
oltre 100 g fino a 250 g € 5,20 € 8,10 € 10,10 € 5,70 € 8,60 € 10,60
oltre 250 g fino a 350 g € 6,00 € 8,50 € 12,00 € 6,50 € 9,00 € 12,50
Formato voluminoso            
fino a 350 g € 6,50 € 9,50 € 14,00 € 7,00 € 10,00 € 14,50
oltre 350 g fino a 1000 g € 8,00 € 13,00 € 18,00 € 8,50 € 13,50 € 18,50
oltre 1000 g fino a 2000 g € 13,00 € 22,50 € 27,00 € 13,50 € 23,00 € 27,50

posta raccomandata internazionale
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018

Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 1 Zona 2 Zona 3
fino a 20 g - invii standard € 6,60 € 7,80 € 8,40 € 7,10 € 8,40 € 9,05
oltre 20 g fino a 50 g € 8,80 € 10,05 € 11,05 € 9,50 € 10,85 € 11,90
oltre 50 g fino a 100 g € 9,80 € 11,15 € 12,55 € 10,55 € 12,00 € 13,55
oltre 100 g fino a 250 g € 11,80 € 15,30 € 16,65 € 12,70 € 16,50 € 17,95
oltre 250 g fino a 350 g € 13,20 € 17,30 € 22,15 € 14,25 € 18,65 € 23,90
oltre 350 g fino a 1000 g € 17,95 € 24,95 € 33,25 € 19,35 € 26,90 € 35,90
oltre 1000 g fino a 2000 g € 26,35 € 37,35 € 47,15 € 28,45 € 40,30 € 50,90

Agli invii non standard fino a 20 grammi si applica il prezzo del secondo 
scaglione di peso.
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posta assicurata internazionale
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018

Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 1 Zona 2 Zona 3
Fino a 50 €            
fino a 20 g - invii standard € 7,80 € 8,60 € 9,00 € 8,30 € 9,20 € 9,65
oltre 20 g fino a 50 g € 10,00 € 10,85 € 11,65 € 10,70 € 11,65 € 12,50
oltre 50 g fino a 100 g € 11,00 € 11,95 € 13,15 € 11,75 € 12,80 € 14,15
oltre 100 g fino a 250 g € 13,00 € 16,10 € 17,25 € 13,90 € 17,30 € 18,55
oltre 250 g fino a 350 g € 14,40 € 18,10 € 22,75 € 15,45 € 19,45 € 24,50
oltre 350 g fino a 1000 g € 19,15 € 25,75 € 33,85 € 20,55 € 27,70 € 36,50
oltre 1000 g fino a 2000 g € 27,55 € 38,15 € 47,75 € 29,65 € 41,10 € 51,50
Fino a 250 €            
fino a 20 g - invii standard € 10,30 € 11,10 € 11,50 € 10,80 € 11,70 € 12,15
oltre 20 g fino a 50 g € 12,50 € 13,35 € 14,15 € 13,20 € 14,15 € 15,00
oltre 50 g fino a 100 g € 13,50 € 14,45 € 15,65 € 14,25 € 15,30 € 16,65
oltre 100 g fino a 250 g € 15,50 € 18,60 € 19,75 € 16,40 € 19,80 € 21,05
oltre 250 g fino a 350 g € 16,90 € 20,60 € 25,25 € 17,95 € 21,95 € 27,00
oltre 350 g fino a 1000 g € 21,65 € 28,25 € 36,35 € 23,05 € 30,20 € 39,00
oltre 1000 g fino a 2000 g € 30,05 € 40,65 € 50,25 € 32,15 € 43,60 € 54,00
Fino a 500 €            
fino a 20 g - invii standard € 12,80 € 13,60 € 14,00 € 13,30 € 14,20 € 14,65
oltre 20 g fino a 50 g € 15,00 € 15,85 € 16,65 € 15,70 € 16,65 € 17,50
oltre 50 g fino a 100 g € 16,00 € 16,95 € 18,15 € 16,75 € 17,80 € 19,15
oltre 100 g fino a 250 g € 18,00 € 21,10 € 22,25 € 18,90 € 22,30 € 23,55
oltre 250 g fino a 350 g € 19,40 € 23,10 € 27,75 € 20,45 € 24,45 € 29,50
oltre 350 g fino a 1000 g € 24,15 € 30,75 € 38,85 € 25,55 € 32,70 € 41,50
oltre 1000 g fino a 2000 g € 32,55 € 43,15 € 52,75 € 34,65 € 46,10 € 56,50
Fino a 1.000 €            
fino a 20 g - invii standard € 15,30 € 16,10 € 16,50 € 15,80 € 16,70 € 17,15
oltre 20 g fino a 50 g € 17,50 € 18,35 € 19,15 € 18,20 € 19,15 € 20,00
oltre 50 g fino a 100 g € 18,50 € 19,45 € 20,65 € 19,25 € 20,30 € 21,65
oltre 100 g fino a 250 g € 20,50 € 23,60 € 24,75 € 21,40 € 24,80 € 26,05
oltre 250 g fino a 350 g € 21,90 € 25,60 € 30,25 € 22,95 € 26,95 € 32,00
oltre 350 g fino a 1000 g € 26,65 € 33,25 € 41,35 € 28,05 € 35,20 € 44,00
oltre 1000 g fino a 2000 g € 35,05 € 45,65 € 55,25 € 37,15 € 48,60 € 59,00
Fino a 2.000 €            
fino a 20 g - invii standard € 17,80 € 18,60 € 19,00 € 18,30 € 19,20 € 19,65
oltre 20 g fino a 50 g € 20,00 € 20,85 € 21,65 € 20,70 € 21,65 € 22,50
oltre 50 g fino a 100 g € 21,00 € 21,95 € 23,15 € 21,75 € 22,80 € 24,15
oltre 100 g fino a 250 g € 23,00 € 26,10 € 27,25 € 23,90 € 27,30 € 28,55
oltre 250 g fino a 350 g € 24,40 € 28,10 € 32,75 € 25,45 € 29,45 € 34,50
oltre 350 g fino a 1000 g € 29,15 € 35,75 € 43,85 € 30,55 € 37,70 € 46,50
oltre 1000 g fino a 2000 g € 37,55 € 48,15 € 57,75 € 39,65 € 51,10 € 61,50
Fino a 3.000 €            
fino a 20 g - invii standard € 20,30 € 21,10 € 21,50 € 20,80 € 21,70 € 22,15
oltre 20 g fino a 50 g € 22,50 € 23,35 € 24,15 € 23,20 € 24,15 € 25,00
oltre 50 g fino a 100 g € 23,50 € 24,45 € 25,65 € 24,25 € 25,30 € 26,65
oltre 100 g fino a 250 g € 25,50 € 28,60 € 29,75 € 26,40 € 29,80 € 31,05
oltre 250 g fino a 350 g € 26,90 € 30,60 € 35,25 € 27,95 € 31,95 € 37,00
oltre 350 g fino a 1000 g € 31,65 € 38,25 € 46,35 € 33,05 € 40,20 € 49,00
oltre 1000 g fino a 2000 g € 40,05 € 50,65 € 60,25 € 42,15 € 53,60 € 64,00

Agli invii non standard fino a 20 grammi si applica il prezzo del secondo 
scaglione di peso.
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POSTAONLINE
TARIFFE IN VIGORE DAL 03/07/2018

Postaonline per l’Italia

raccomandata online (Consumer e PMI)
per l’Italia b/n

Scaglioni Tariffa postale Stampa e 
imbustamento

 Prezzo Prezzo con 
AR

fino a 20 g 1 foglio 3,60 0,10 3,70 4,40
2 fogli 3,60 0,20 3,80 4,50
3 fogli 3,60 0,30 3,90 4,60

da 21 g a 50 g da 4 a 5 fogli 4,75 0,30 5,05 5,75
da 6 a 9 fogli 4,75 0,35 5,10 5,80

da 51 g a 100g da 10 a 13 fogli 4,75 0,40 5,15 5,85
da 14 a 18 fogli 4,75 0,45 5,20 5,90

raccomandata online business (Corporate, 
Desk e H2H) per l’Italia b/n

Scaglioni Tariffa 
postale

Stampa e 
imbustamento

 fino €1.000 da €1.001 a 
€10.000

da €10.001 a 
€50.000

da €50.001 a 
€100.000

da €100.001 a 
€150.000

oltre €150.000

0% 10% 15% 20% 25% 60%
Prezzo Prezzo 

con 
AR

Prezzo Prezzo 
con 
AR

Prezzo Prezzo 
con 
AR

Prezzo Prezzo 
con 
AR

Prezzo Prezzo 
con 
AR

Prezzo Prezzo 
con 
AR

fino a 20 g 1 foglio 3,60 0,10 3,70 4,40 3,69 4,39 3,69 4,39 3,68 4,38 3,68 4,38 3,64 4,34
2 fogli 3,60 0,20 3,80 4,50 3,78 4,48 3,77 4,47 3,76 4,46 3,75 4,45 3,68 4,38
3 fogli 3,60 0,30 3,90 4,60 3,87 4,57 3,86 4,56 3,84 4,54 3,83 4,53 3,72 4,42

da 21 g a 
50 g

da 4 a 5 
fogli

4,75 0,30 5,05 5,75 5,02 5,72 5,01 5,71 4,99 5,69 4,98 5,68 4,87 5,57

da 6 a 9 
fogli

4,75 0,35 5,10 5,80 5,07 5,77 5,05 5,75 5,03 5,73 5,01 5,71 4,89 5,59

da 51 g a 
100g

da 10 a 13 
fogli

4,75 0,40 5,15 5,85 5,11 5,81 5,09 5,79 5,07 5,77 5,05 5,75 4,91 5,61

da 14 a 18 
fogli

4,75 0,45 5,20 5,90 5,16 5,86 5,13 5,83 5,11 5,81 5,09 5,79 4,93 5,63
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raccomandata online (Consumer e PMI) per l’Italia 
colore

Scaglioni Tariffa postale Stampa e 
imbustamento

Prezzo Prezzo con 
AR

fino a 20 g 1 foglio 3,60 0,40 4,00 4,70
2 fogli 3,60 0,55 4,15 4,85
3 fogli 3,60 0,70 4,30 5,00

da 21 g a 50g da 4 a 5 fogli 4,75 0,80 5,55 6,25
da 6 a 9 fogli 4,75 0,95 5,70 6,40

da 51g a 100 g da 10 a 13 fogli 4,75 1,10 5,85 6,55
da 14 a 18 fogli 4,75 1,25 6,00 6,70

raccomandata online business(Corporate, Desk 
e H2H ) per l’Italia colore

Scaglioni Tariffa 
postale

Stampa e 
imbustamento

fino €1.000 da €1.001 a 
€10.000

da €10.001 a 
€50.000

da €50.001 a 
€100.000

da €100.001 a 
€150.000

oltre €150.000

0% 10% 15% 20% 25% 60%
Prezzo Prezzo 

con 
AR

Prezzo Prezzo 
con 
AR

Prezzo Prezzo 
con 
AR

Prezzo Prezzo 
con 
AR

Prezzo Prezzo 
con 
AR

Prezzo Prezzo 
con 
AR

fino a 20 g 1 foglio 3,60 0,40 4,00 4,70 3,96 4,66 3,94 4,64 3,92 4,62 3,90 4,60 3,76 4,46
2 fogli 3,60 0,55 4,15 4,85 4,10 4,80 4,07 4,77 4,04 4,74 4,01 4,71 3,82 4,52
3 fogli 3,60 0,70 4,30 5,00 4,23 4,93 4,20 4,90 4,16 4,86 4,13 4,83 3,88 4,58

da 21 g a 
50g

da 4 a 5 
fogli

4,75 0,80 5,55 6,25 5,47 6,17 5,43 6,13 5,39 6,09 5,35 6,05 5,07 5,77

da 6 a 9 
fogli

4,75 0,95 5,70 6,40 5,61 6,31 5,56 6,26 5,51 6,21 5,46 6,16 5,13 5,83

da 51g a 
100 g

da 10 a 13 
fogli

4,75 1,10 5,85 6,55 5,74 6,44 5,69 6,39 5,63 6,33 5,58 6,28 5,19 5,89

da 14 a 18 
fogli

4,75 1,25 6,00 6,70 5,88 6,58 5,81 6,51 5,75 6,45 5,69 6,39 5,25 5,95
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Postaonline per l’Estero

posta4online online (Consumer e PMI) per l’e-
stero b/n

Scaglioni Tariffa Postale Imponibile stampa 
bianco e nero e 
imbustamento

Prezzo (oltre IVA laddove 
dovuta)

zona 1 zona 2 zona 3 zona 1 zona 2 zona 3
fino a 20g 1 foglio 1,15 2,40 3,10 0,22 1,37 2,62 3,32

2 fogli 1,15 2,40 3,10 0,30 1,45 2,70 3,40
3 fogli 1,15 2,40 3,10 0,36 1,51 2,76 3,46

da 21g a 
50g

da 4 a 5 
fogli

2,90 3,90 4,80 0,45 3,35 4,35 5,25

da 6 a 9 
fogli

2,90 3,90 4,80 0,57 3,47 4,47 5,37

da 51g a 
100g

da 10 a 13 
fogli

3,90 4,80 6,70 0,75 4,65 5,55 7,45

da 14 a 18 
fogli

3,90 4,80 6,70 1,05 4,95 5,85 7,75

posta4online business(Corporate, Desk e H2H) 
per l’estero b/n

Scaglioni Tariffa Postale Imponibile 
stampa 
bianco 

e nero e 
imbusta- 

mento

fino €1.000 da €1.001 a 
€10.000

da €10.001 a 
€50.000

da €50.001 a 
€100.000

da €100.001 a 
€150.000

oltre €150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3

fino a 
20g

1 foglio 1,15 2,40 3,10 0,22 1,37 2,62 3,32 1,36 2,61 3,31 1,35 2,60 3,30 1,35 2,60 3,30 1,34 2,59 3,29 1,33 2,58 3,28
2 fogli 1,15 2,40 3,10 0,30 1,45 2,70 3,40 1,44 2,69 3,39 1,43 2,68 3,38 1,42 2,67 3,37 1,41 2,66 3,36 1,39 2,64 3,34
3 fogli 1,15 2,40 3,10 0,36 1,51 2,76 3,46 1,49 2,74 3,44 1,48 2,73 3,43 1,47 2,72 3,42 1,46 2,71 3,41 1,44 2,69 3,39

da 21g 
a 50g

da 4 a 
5 fogli

2,90 3,90 4,80 0,45 3,35 4,35 5,25 3,33 4,33 5,23 3,31 4,31 5,21 3,31 4,31 5,21 3,28 4,28 5,18 3,26 4,26 5,16

  da 6 a 
9 fogli

2,90 3,90 4,80 0,57 3,47 4,47 5,37 3,44 4,44 5,34 3,42 4,42 5,32 3,41 4,41 5,31 3,38 4,38 5,28 3,36 4,36 5,26

da 51g 
a 100g

da 10 
a 13 
fogli

3,90 4,80 6,70 0,75 4,65 5,55 7,45 4,61 5,51 7,41 4,59 5,49 7,39 4,58 5,48 7,38 4,54 5,44 7,34 4,50 5,40 7,30

da 14 
a 18 
fogli

3,90 4,80 6,70 1,05 4,95 5,85 7,75 4,90 5,80 7,70 4,87 5,77 7,67 4,85 5,75 7,65 4,79 5,69 7,59 4,74 5,64 7,54

Il servizio di Postamail è esente ai fini IVA ai sensi dell’art. 10 co. 1 n. 16 del 
DPR n. 633/1972, le relative prestazioni di stampa e imbustamento sono 
soggette ad IVA con aliquota ordinaria, che verrà applicata sul totale degli 
imponibili delle spedizioni effettuate.
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posta4online business(Corporate, Desk e H2H) 
per l’estero colore

Scaglioni Tariffa postale Imponibile 
stampa a 
colori e 

imbusta- 
mento

fino €1.000 da €1.001 a 
€10.000

da €10.001 a 
€50.000

da €50.001 a 
€100.000

da €100.001 a 
€150.000

oltre €150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
fino a 
20g

1 foglio 1,15 2,40 3,10 0,39 1,54 2,79 3,49 1,52 2,77 3,47 1,51 2,76 3,46 1,50 2,75 3,45 1,48 2,73 3,43 1,46 2,71 3,41
2 fogli 1,15 2,40 3,10 0,50 1,65 2,90 3,60 1,63 2,88 3,58 1,61 2,86 3,56 1,60 2,85 3,55 1,58 2,83 3,53 1,55 2,80 3,50
3 fogli 1,15 2,40 3,10 0,59 1,74 2,99 3,69 1,71 2,96 3,66 1,69 2,94 3,64 1,68 2,93 3,63 1,65 2,90 3,60 1,62 2,87 3,57

da 21g 
a 50g

da 4 a 
5 fogli

2,90 3,90 4,80 0,71 3,61 4,61 5,51 3,57 4,57 5,47 3,55 4,55 5,45 3,54 4,54 5,44 3,50 4,50 5,40 3,47 4,47 5,37

da 6 a 
9 fogli

2,90 3,90 4,80 0,93 3,83 4,83 5,73 3,78 4,78 5,68 3,76 4,76 5,66 3,74 4,74 5,64 3,69 4,69 5,59 3,64 4,64 5,54

da 51g 
a 100g

da 10 
a 13 
fogli

3,90 4,80 6,70 1,23 5,13 6,03 7,93 5,07 5,97 7,87 5,03 5,93 7,83 5,01 5,91 7,81 4,95 5,85 7,75 4,88 5,78 7,68

da 14 
a 18 
fogli

3,90 4,80 6,70 1,68 5,58 6,48 8,38 5,50 6,40 8,30 5,45 6,35 8,25 5,41 6,31 8,21 5,33 6,23 8,13 5,24 6,14 8,04

posta4online online (Consumer e PMI) per
l’estero colore

Scaglioni Tariffa postale Imponibile 
stampa a colori e 

imbustamento

Prezzo (oltre IVA laddove 
dovuta)

zona 1 zona 2 zona 3 zona 1 zona 2 zona 3
fino a 20g 1 foglio 1,15 2,40 3,10 0,39 1,54 2,79 3,49

2 fogli 1,15 2,40 3,10 0,50 1,65 2,90 3,60
3 fogli 1,15 2,40 3,10 0,59 1,74 2,99 3,69

da 21g a 
50g

da 4 a 5 
fogli

2,90 3,90 4,80 0,71 3,61 4,61 5,51

da 6 a 9 
fogli

2,90 3,90 4,80 0,93 3,83 4,83 5,73

da 51g a 
100g

da 10 a 13 
fogli

3,90 4,80 6,70 1,23 5,13 6,03 7,93

da 14 a 18 
fogli

3,90 4,80 6,70 1,68 5,58 6,48 8,38

Il servizio di Postamail è esente ai fini IVA ai sensi dell’art. 10 co. 1 n. 16 del 
DPR n. 633/1972, le relative prestazioni di stampa e imbustamento sono 
soggette ad IVA con aliquota ordinaria, che verrà applicata sul totale degli 
imponibili delle spedizioni effettuate.
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raccomandata online (Consumer e PMI)
per l’estero b/n

Scaglioni Tariffa Postale Stampa e 
imbustamento

Prezzo
zona 1 zona 2 zona 3 zona 1 zona 2 zona 3

fino a 20 g 1 foglio 7,10 8,40 9,05 0,40 7,50 8,80 9,45
2 fogli 7,10 8,40 9,05 0,45 7,55 8,85 9,50
3 fogli 7,10 8,40 9,05 0,55 7,65 8,95 9,60

da 21 g a 
50 g

da 4 a 5 
fogli

9,50 10,85 11,90 0,60 10,10 11,45 12,50

da 6 a 9 
fogli

9,50 10,85 11,90 0,80 10,30 11,65 12,70

da 51 g a 
100 g

da 10 a 13 
fogli

10,55 12,00 13,55 1,10 11,65 13,10 14,65

da 14 a 18 
fogli

10,55 12,00 13,55 1,50 12,05 13,50 15,05

raccomandata online business (Corporate, Desk 
e H2H) per l’estero b/n

Scaglioni Tariffa Postale Stampa e 
imbusta- 

mento

fino €1.000 da €1.001 a 
€10.000

da €10.001 a 
€50.000

da €50.001 a 
€100.000

da €100.001 a 
€150.000

oltre €150.000

0% 10% 15% 20% 25% 60%
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
fino a 
20 g

1 foglio 7,10 8,40 9,05 0,40 7,50 8,80 9,45 7,46 8,76 9,41 7,44 8,74 9,39 7,42 8,72 9,37 7,40 8,70 9,35 7,26 8,56 9,21
2 fogli 7,10 8,40 9,05 0,45 7,55 8,85 9,50 7,51 8,81 9,46 7,48 8,78 9,43 7,46 8,76 9,41 7,44 8,74 9,39 7,28 8,58 9,23
3 fogli 7,10 8,40 9,05 0,55 7,65 8,95 9,60 7,60 8,90 9,55 7,57 8,87 9,52 7,54 8,84 9,49 7,51 8,81 9,46 7,32 8,62 9,27

da 21 
g a 
50 g

da 4 a 
5 fogli

9,50 10,85 11,90 0,60 10,10 11,45 12,50 10,04 11,39 12,44 10,01 11,36 12,41 9,98 11,33 12,38 9,95 11,30 12,35 9,74 11,09 12,14

da 6 a 
9 fogli

9,50 10,85 11,90 0,80 10,30 11,65 12,70 10,22 11,57 12,62 10,18 11,53 12,58 10,14 11,49 12,54 10,10 11,45 12,50 9,82 11,17 12,22

da 51 
g a 
100 g

da 10 
a 13 
fogli

10,55 12,00 13,55 1,10 11,65 13,10 14,65 11,54 12,99 14,54 11,49 12,94 14,49 11,43 12,88 14,43 11,38 12,83 14,38 10,99 12,44 13,99

da 14 
a 18 
fogli

10,55 12,00 13,55 1,50 12,05 13,50 15,05 11,90 13,35 14,90 11,83 13,28 14,83 11,75 13,20 14,75 11,68 13,13 14,68 11,15 12,60 14,15
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raccomandata online (Consumer e PMI)
per l’estero colore

Scaglioni Tariffa Postale Stampa e 
imbustamento

Prezzo
zona 1 zona 2 zona 3 zona 1 zona 2 zona 3

fino a 20 g 1 foglio 7,10 8,40 9,05 0,60 7,70 9,00 9,65
2 fogli 7,10 8,40 9,05 0,70 7,80 9,10 9,75
3 fogli 7,10 8,40 9,05 0,85 7,95 9,25 9,90

da 21 g a 
50 g

da 4 a 5 
fogli

9,50 10,85 11,90 1,00 10,50 11,85 12,90

da 6 a 9 
fogli

9,50 10,85 11,90 1,30 10,80 12,15 13,20

da 51 g a 
100 g

da 10 a 13 
fogli

10,55 12,00 13,55 1,80 12,35 13,80 15,35

da 14 a 18 
fogli

10,55 12,00 13,55 2,30 12,85 14,30 15,85

raccomandata online business (Corporate, Desk 
e H2H) per l’estero colore

Scaglioni Tariffa Postale Stampa e 
imbusta- 

mento

fino €1.000 da €1.001 a 
€10.000

da €10.001 a 
€50.000

da €50.001 a 
€100.000

da €100.001 a 
€150.000

oltre €150.000

0% 10% 15% 20% 25% 60%
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
fino a 
20 g

1 foglio 7,10 8,40 9,05 0,60 7,70 9,00 9,65 7,64 8,94 9,59 7,61 8,91 9,56 7,58 8,88 9,53 7,55 8,85 9,50 7,34 8,64 9,29
2 fogli 7,10 8,40 9,05 0,70 7,80 9,10 9,75 7,73 9,03 9,68 7,70 9,00 9,65 7,66 8,96 9,61 7,63 8,93 9,58 7,38 8,68 9,33
3 fogli 7,10 8,40 9,05 0,85 7,95 9,25 9,90 7,87 9,17 9,82 7,82 9,12 9,77 7,78 9,08 9,73 7,74 9,04 9,69 7,44 8,74 9,39

da 21 
g a 
50 g

da 4 a 
5 fogli

9,50 10,85 11,90 1,00 10,50 11,85 12,90 10,40 11,75 12,80 10,35 11,70 12,75 10,30 11,65 12,70 10,25 11,60 12,65 9,90 11,25 12,30

da 6 a 
9 fogli

9,50 10,85 11,90 1,30 10,80 12,15 13,20 10,67 12,02 13,07 10,61 11,96 13,01 10,54 11,89 12,94 10,48 11,83 12,88 10,02 11,37 12,42

da 51 
g a 
100 g

da 10 
a 13 
fogli

10,55 12,00 13,55 1,80 12,35 13,80 15,35 12,17 13,62 15,17 12,08 13,53 15,08 11,99 13,44 14,99 11,90 13,35 14,90 11,27 12,72 14,27

da 14 
a 18 
fogli

10,55 12,00 13,55 2,30 12,85 14,30 15,85 12,62 14,07 15,62 12,51 13,96 15,51 12,39 13,84 15,39 12,28 13,73 15,28 11,47 12,92 14,47
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SPEDIZIONI (PACCHI)

Spedizioni nazionali

pacco ordinario per l’interno

formato standard

Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018
fino a 5 kg

€ 9,00
€ 9,00

oltre 5 kg  fino a 10 kg € 11,00
oltre 10 kg  fino a 20 kg € 12,00 € 15,00

formato ingombrante

Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018
fino a 5 kg

€ 13,90
€ 13,90

oltre 5 kg  fino a 10 kg € 15,90
oltre 10 kg  fino a 20 kg € 16,90 € 19,90
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SERVIZIO ACCESSORIO 

Avviso di ricevimento

Avviso di ricevimento per l’Italia
Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018

Avviso di Ricevimento per l’Italia - Singolo € 0,95 € 1,10

Il servizio accessorio Avviso di Ricevimento (singolo) per l’Italia può essere 
richiesto per gli invii di Posta Raccomandata per l’Italia, di Posta Racco-
mandata Giudiziaria e, ove spediti presso ufficio postale, per gli invii di Po-
sta Assicurata per l’Italia, Pacco Ordinario per l’interno, Pieghi di libri con 
diritto di raccomandazione.

Avviso di ricevimento per l’Estero
Tariffe attuali Tariffe dal 03/07/2018

Avviso di Ricevimento per l’Estero € 1,00 € 1,15

Il servizio accessorio Avviso di Ricevimento per l’Estero può essere richie-
sto per gli invii di Posta Raccomandata internazionale, Posta Assicurata 
internazionale, Pacco Ordinario Internazionale, M-bags economy con av-
viamento raccomandato (A/R modello CN 07).
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ZONE TARIFFARIE

Postapriority Internazionale, 
Postamail Internazionale, Posta Raccomandata 
Internazionale (anche on line)

ZONA 1 
EUROPA
Albania, Andorra, Austria, Azzorre, Belgio, Bielorussia, Bosnia-Erzegovi-
na, Bulgaria, Cipro, Croazia, Danimarca, Estonia, Faroe (Isole), Finlandia, 
Francia, Germania, Gibilterra, Gran Bretagna, Grecia, Guernsey, Jersey, 
Irlanda, Islanda, Kosovo*, Lettonia, Liechtenstein, Lituania, Lussemburgo, 
Macedonia, Malta, Man Isole - Gran Bretagna UE, Moldavia, Monaco, Mon-
tenegro, Norvegia, Olanda, Polonia, Portogallo, Repubblica Ceca, Repub-
blica San Marino**, Romania, Russia, Serbia, Slovacchia, Slovenia, Spa-
gna, Svezia, Svizzera, Turchia, Ucraina, Ungheria, Vaticano**.
(*) Solo invii di postapriority internazionale e postamail internazionale 
(**) Verso questi paesi si applicano le tariffe italiane interne
BACINO DEL MEDITERRANEO
Algeria, Egitto, Giordania, Israele, Libano, Libia, Marocco, Tunisia.

ZONA 2
ALTRI PAESI DELL’AFRICA
Angola, Ascension - Isole (Uk), Benin, Botswana, Burkina Faso, Burundi, 
Camerun, Capo Verde, Ciad, Comore, Costa D’Avorio, Eritrea, Etiopia, Ga-
bon, Gambia, Ghana, Gibuti, Guinea, Guinea Bissau, Guinea Equatoriale, 
Kenya, Lesotho, Liberia, Madagascar, Mayotte, Malawi, Mali, Mauritania, 
Mauritius, Mozambico, Namibia, Niger, Nigeria, Repubblica Centrafricana, 
Repubblica del Congo, Congo (Rep. Popolare), Reunion (Isole), Ruanda, 
Sant’Elena (Isola Di), Sao Tome & Principe, Senegal, Seychelles, Sierra 
Leone, Sud Africa, Sud Sudan, Sudan, Swaziland, Tanzania, Territorio Bri-
tannico dell’Oceano indiano, Togo, Tristan Da Cunha, Uganda, Zambia, 
Zimbabwe.
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AMERICHE
Anguilla, Antigua & Barbuda, Argentina, Aruba, Bahamas, Barbados, Beli-
ze, Bermuda, Bolivia, Bonaire - (Antille Olandesi), Brasile, Canada, Cayman 
Islands, Cile, Colombia, Costa Rica, Cuba, Curacao, Dominica, Ecuador, El 
Salvador, Falklands (Isole), Giamaica, Grenada, Groenlandia, Guadalupa, 
Guantanamo Bay, Guatemala, Guyana, Guyana (Francese), Haiti, Hondu-
ras, Martinica, Messico, Montserrat, Nicaragua, Panama, Paraguay, Peru, 
Porto Rico, Repubblica Dominicana, Saba - (Antille Olandesi), Saint Bar-
thelemy - (St. Barth), Saint Eustatius - (Antille Olandesi), Saint Lucia, Saint 
Pierre & Miquelon, Saint Kitts And Nevis (Saint Christopher), Saint Pierre & 
Miquelon, Saint Vincent (E Granadines), Samoa Britanniche, Sint Maarten, 
South Georgia and The South Sandwich Islands, Stati Uniti, Suriname, Tri-
nidad & Tobago, Turks And Caicos Is., Uruguay, Venezuela, Vergini (Isole) 
- Br, Vergini (Isole) Usa - (St. Tomas & St. Croix).

ALTRI PAESI DELL’ASIA
Afghanistan, Arabia Saudita, Armenia, Azerbaidjan, Bahrain, Bangladesh, 
Bhutan, Brunei, Cambogia, China, Cina, Corea Del Nord - Rep. Dem., Co-
rea del Sud, Emirati Arabi Uniti, Filippine, Georgia, Giappone, Hong Kong, 
India, Indonesia, Iran, Iraq, Kazakistan, Kirghizistan, Kuwait, Laos, Macao, 
Maldive, Malesia, Mongolia, Myanmar Burnma (Birmania), Nepal, Oman, 
Pakistan, Qatar, Singapore, Sri Lanka, Tagikistan, Taiwan, Thailandia, Ti-
mor Orientale (Est), Turkmenistan, Uzbekistan, Vietnam.

(*) Solo invii di postapriority internazionale e postamail internazionale

ZONA 3
OCEANIA
Australia, Cook (Isole), Fiji (Isole), Guam, Kiribati, Marshall (Isole), Micro-
nesia (Isole Caroline), Nauru, Niue, Norfolk Island, Nuova Caledonia, Nuo-
va Zelanda, Palau, Papua Nuova Guinea, Pitcairn, Polinesia (Francese), 
Saipan (Isole Marianne), Salomone (Isole), Samoa (Americane), Scattered 
Islands, Terre Australi e Antartiche Francesi, Tonga (Isole), Tokelau, Tuvalu, 
Vanuatu, Wake, Wallis & Futuna (Isole).

Assicurata internazionale

ZONA 1 
EUROPA, BACINO DEL MEDITERRANEO	
Austria, Belgio, Bulgaria, Cipro, Croazia, Danimarca (incluse Isole Faro-
er), Estonia, Finlandia, Francia, Grecia, Irlanda, Lettonia, Lituania, Lussem-
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burgo, Moldavia, Monaco, Olanda, Polonia, Portogallo, Repubblica Ceca, 
Romania, Russia, Serbia, Slovacchia, Slovenia, Spagna, Svezia, Svizzera, 
Ucraina, Ungheria, Vaticano*.
Algeria, Egitto, Turchia.
(*) Verso questi paesi si applicano le tariffe italiane interne
ZONA 2 
ALTRI PAESI DELL’AFRICA, AMERICHE, ALTRI PAESI DELL’ASIA
Argentina, Bangladesh, Benin, Burkina Faso, Camerun, Cina, Comore, Co-
rea del Sud, Costa d’avorio, Gabon, Georgia, Giappone, Gibuti, Groenlan-
dia, Guadalupa, Guiana francese, Hong Kong, India, Iraq, Madagascar, Ma-
lesia, Mali, Martinica, Nepal, Pakistan, Repubblica Centrafricana, Reunion, 
San Pierre e Miquelon, Senegal, Singapore, Tagikistan, Tailandia, Taiwan.

ZONA 3 
OCEANIA
Nuova Caledonia, Nuova Zelanda, Polinesia Francese.

Economy Mail, Premium Mail, M-Bags

ZONA 1 
EUROPA
Albania, Andorra, Austria, Azzorre, Belgio, Bielorussia, Bosnia-Erzegovi-
na, Bulgaria, Cipro, Croazia, Danimarca, Estonia, Faroe (Isole), Finlandia, 
Francia, Germania, Gibilterra, Gran Bretagna, Grecia, Guernsey, Jersey, 
Irlanda, Islanda, Kosovo, Lettonia, Liechtenstein, Lituania, Lussemburgo, 
Macedonia, Malta, Man Isole - Gran Bretagna UE, Moldavia, Monaco, Mon-
tenegro, Norvegia, Olanda, Polonia, Portogallo, Repubblica Ceca, Repub-
blica San Marino, Romania, Russia, Serbia, Slovacchia, Slovenia, Spagna, 
Svezia, Svizzera, Turchia, Ucraina, Ungheria, Vaticano. 
BACINO DEL MEDITERRANEO
Algeria, Egitto, Giordania, Israele, Libano, Libia, Marocco, Tunisia. 

ZONA 2
ALTRI PAESI DELL’AFRICA
Angola, Ascension - Isole (Uk), Benin, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Ca-
merun, Capo Verde, Ciad, Comore, Costa D’Avorio, Eritrea, Etiopia, Gabon, 
Gambia, Ghana, Gibuti, Guinea, Guinea Bissau, Guinea Equatoriale, Kenya, 
Lesotho, Liberia, Madagascar, Mayotte, Malawi, Mali, Mauritania, Mauritius, 
Mozambico, Namibia, Niger, Nigeria, Repubblica Centrafricana, Repubblica 
del Congo, Congo (Rep. Popolare), Reunion (Isole), Ruanda, Sant’Elena 
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(Isola Di), Sao Tome & Principe, Senegal, Seychelles, Sierra Leone, Sud Afri-
ca, Sudan, Sud Sudan, Swaziland, Tanzania, Territorio Britannico dell’Ocea-
no Indiano, Togo, Tristan Da Cunha, Uganda, Zambia, Zimbabwe.  
AMERICHE
Anguilla, Antigua & Barbuda, Argentina, Aruba, Bahamas, Barbados, Beli-
ze, Bermuda, Bolivia, Bonaire - (Antille Olandesi), Curacao, Brasile, Cana-
da, Cayman Islands, Cile, Colombia, Costa Rica, Cuba, Dominica, Ecuador, 
El Salvador, Falklands (Isole), Giamaica, Grenada, Groenlandia, Guada-
lupa, Guantanamo Bay, Guatemala, Guyana, Guyana (Francese), Haiti, 
Honduras, Martinica, Messico, Montserrat, Nicaragua, Panama, Paraguay, 
Peru, Porto Rico, Repubblica Dominicana, Saba - (Antille Olandesi), Saint 
Barthelemy - (St. Barth), Saint Eustatius - (Antille Olandesi), Saint Lucia, 
Saint Pierre & Miquelon, Samoa Britanniche, Sint Maarten, South Georgia 
and the South Sandwich Islands, Saint Kitts And Nevis (Saint Christopher), 
Saint Pierre & Miquelon, Saint Vincent (E Granadines), Stati Uniti, Surina-
me, Trinidad & Tobago, Turks And Caicos Is., Uruguay, Venezuela, Vergini 
(Isole) - Br, Vergini (Isole) Usa - (St. Tomas & St. Croix).  
ALTRI PAESI DELL’ASIA
Afghanistan, Arabia Saudita, Armenia, Azerbaidjan, Bahrain, Bangladesh, 
Bhutan, Brunei, Cambogia, China, Cina, Corea Del Nord - Rep. Dem., Co-
rea del Sud, Emirati Arabi Uniti, Filippine, Georgia, Giappone, Hong Kong, 
India, Indonesia, Iran, Iraq, Kazakistan, Kirghizistan, Kuwait, Laos, Macao, 
Maldive, Malesia, Mongolia, Myanmar Burnma (Birmania), Nepal, Oman, 
Pakistan, Qatar, Singapore, Sri Lanka, Tagikistan, Taiwan, Thailandia, Ti-
mor Orientale (Est), Turkmenistan, Uzbekistan, Vietnam.  
ZONA 3
OCEANIA
Australia, Cook (Isole), Fiji (Isole), Guam, Kiribati, Marshall (Isole), Micro-
nesia (Isole Caroline), Nauru, Niue, Norfolk Island, Nuova Caledonia, Nuo-
va Zelanda, Palau, Papua Nuova Guinea, Pitcairn, Polinesia (Francese), 
Saipan (Isole Marianne), Salomone (Isole), Samoa (Americane), Samoa 
(Western), Scattered Islands, Terre Australi e Antartiche Francesi, Tokelau, 
Tonga (Isole), Tuvalu, Vanuatu, Wake, Wallis & Futuna (Isole).
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